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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest płaszcz wyjściowy męski dla funkcjonariuszy Straży Gra-

nicznej. 

Znane są kurtki mundurowe Straży Granicznej z podpinką, z nadrukiem maskującym lub ko-

loru khaki. 

Płaszcz wyjściowy męski został opracowany specjalnie do potrzeb funkcjonariuszy Straży Gra-

nicznej, płaszcz będzie zastępował kurtkę wyjściową Straży Granicznej. 

Płaszcz wyjściowy męski według wzoru użytkowego wykonany jest z tkaniny wełniano-poliestro-

wej z domieszką elastanu, na podszewce z tkaniny wiskozowej. Płaszcz dopasowany jest na linii talii. 

Długość płaszcza sięga nad linię kolan. Płaszcz ma kołnierz na odciętej stójce i wyłogi wykładane oraz 

zapięcie płaszcza jednorzędowe na trzy guziki mundurowe z godłem. Na barkach umieszczone są na-

ramienniki, przesunięte lekko do przodu, wszyte w kulę rękawa, zapinane na guziki mundurowe z go-

dłem. Na przodach, poniżej linii talii, są kieszenie cięte poziome dwuwypustkowe z patkami. Przody 

płaszcza wykonane z dwóch części środkowej i bocznej, a tył składa się z części środkowej i boczków, 

przy czym część środkowa tyłu składa się z dwóch elementów, wykończonych w dole rozporkiem. 

W szwach łączących środek tyłu z boczkami tyłu na linii talii, wszyty jest pasek. Rękawy płaszcza są 

wyprofilowane, dwuczęściowe, przy czym na prawym rękawie naszyta odznaka Straży Granicznej. 

Płaszcz posiada podpinkę wykonaną z układu materiałów pikowanych, dopinaną za pomocą jed-

nomaszynkowego rozdzielczego zamka błyskawicznego wszytego w obłożenie i mocowaną do podkroju 

pach za pomocą guzików. Podpinka w dole jest krótsza od płaszcza, zaś w lewym przodzie podpinki 

umieszczona jest kieszeń wewnętrzna dwuwypustkowa zapinana na zamek błyskawiczny jednoma-

szynkowy. 

Płaszcz wyjściowy damski charakteryzuje się układalnością, zapewnia komfort cieplny poprzez 

zastosowanie podpinki z wkładem kalandrowanym o dobrych parametrach cieplnych, skutecznie chroni 

przed zwilżeniem powierzchniowym. 

Wzór użytkowy został przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia płaszcz wyjściowy 

męski w widoku z przodu, fig. 2 – w widoku z tyłu, a fig. 3 – podpinkę płaszcza męskiego w widoku 

z przodu. 

Płaszcz wyjściowy męski wykonany jest z tkaniny wełniano-poliestrowej z domieszką elastanu, 

na podszewce z tkaniny wiskozowej i jest dopasowany na linii talii. Długość płaszcza sięga nad linię 

kolan. Płaszcz ma kołnierz na odciętej stójce 1 i wyłogi 2 wykładane oraz zapięcie płaszcza jednorzę-

dowe na trzy guziki mundurowe z godłem 3. Na barkach umieszczone są naramienniki 4 przesunięte 

lekko do przodu, wszyte w kulę rękawa, zapinane na guziki mundurowe z godłem 5. Na przodach, po-

niżej linii talii, są kieszenie cięte poziome dwuwypustkowe z patkami 6. Przody płaszcza wykonane 

z dwóch części środkowej 8 i bocznej 7, a tył składa się z części środkowej 9 i boczków 10, przy czym 

część środkowa 9 tyłu składa się z dwóch elementów, wykończonych w dole rozporkiem 11. W szwach 

łączących środek tyłu z boczkami tyłu na linii talii, wszyty jest pasek 12. Rękawy 13 płaszcza są wypro-

filowane, dwuczęściowe, przy czym na prawym rękawie naszyta odznaka Straży Granicznej. 

Płaszcz posiada podpinkę wykonaną z układu materiałów pikowanych, dopinaną za pomocą jed-

nomaszynkowego rozdzielczego zamka błyskawicznego 14 wszytego w obłożenie i mocowaną do pod-

kroju pach za pomocą guzików 15. Podpinka w dole jest krótsza od płaszcza, zaś w lewym przodzie 

podpinki umieszczona jest kieszeń wewnętrzna dwuwypustkowa 16 zapinana na zamek błyskawiczny 

jednomaszynkowy. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Płaszcz wyjściowy męski wykonany z tkaniny wełniano-poliestrowej z domieszką elastanu, na 

podszewce z tkaniny wiskozowej, dopasowany na linii talii, znamienny tym, że długość płasz-

cza sięga nad linię kolan, przy czym płaszcz ma kołnierz (1) i wyłogi na odciętej stójce (2) 

wykładane oraz zapięcie płaszcza jednorzędowe na trzy guziki mundurowe z godłem (3), zaś 

na barkach umieszczone są naramienniki (4), przesunięte lekko do przodu, wszyte w kulę 

rękawa, zapinane na guziki mundurowe z godłem (5), natomiast na przodach, poniżej linii talii, 

są kieszenie cięte poziome dwuwypustkowe z patkami (6), zaś przody płaszcza wykonane 
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z dwóch części środkowej (8) i bocznej (7), a tył składa się z części środkowej (9) i bocz-

ków (10), przy czym część środkowa (9) tyłu składa się z dwóch elementów, wykończonych 

w dole rozporkiem (11), natomiast w szwach łączących środek tyłu z boczkami tyłu na linii talii, 

wszyty jest pasek (12), a rękawy (13) płaszcza są wyprofilowane, dwuczęściowe, przy czym 

na prawym rękawie naszyta odznaka Straży Granicznej. 

2. Płaszcz według zastrz. 1, znamienny tym, że posiada podpinkę wykonaną z układu materia-

łów pikowanych, dopinaną za pomocą jednomaszynkowego rozdzielczego zamka błyskawicz-

nego (14) wszytego w obłożenie i mocowaną do podkroju pach za pomocą guzików (15), przy 

czym podpinka w dole jest krótsza od płaszcza, zaś w lewym przodzie podpinki umieszczona 

jest kieszeń wewnętrzna dwuwypustkowa (16) zapinana na zamek błyskawiczny jednoma-

szynkowy. 

 

 

Rysunki 
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